

Estimación de Ingresos por Clasificación por Rubro de Ingresos y Ley de Ingresos Municipal - 2026

Municipio: Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco

CR/LI	DESCRIPCIÓN	ANUAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	Estimado 2025 + 1era Modificación
1	IMPUESTOS	\$ 1,817,359,057	\$ 184,430,268	\$ 144,909,496	\$ 605,388,725	\$ 105,388,725	\$ 105,388,725	\$ 92,215,134	\$ 105,388,725	\$ 79,041,543	\$ 92,215,134	\$ 105,388,725	\$ 92,215,134	\$ 105,388,725	\$ 1,817,359,057
11	IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	\$ 23,318,765	\$ 3,264,627	\$ 2,565,064	\$ 1,865,501	\$ 1,865,501	\$ 1,865,501	\$ 1,632,314	\$ 1,865,501	\$ 1,399,126	\$ 1,632,314	\$ 1,865,501	\$ 1,632,314	\$ 1,865,501	\$ 23,318,765
12	IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	\$ 1,654,993,130	\$ 161,699,038	\$ 127,049,244	\$ 592,399,450	\$ 92,399,450	\$ 92,399,450	\$ 80,849,519	\$ 92,399,450	\$ 69,299,588	\$ 80,849,519	\$ 92,399,450	\$ 80,849,519	\$ 92,399,450	\$ 1,654,993,130
13	IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
14	IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
15	IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
16	IMPUESTOS ECOLÓGICOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
17	ACCESORIOS DE LOS IMPUESTOS	\$ 139,047,162	\$ 19,466,603	\$ 15,295,188	\$ 11,123,773	\$ 11,123,773	\$ 11,123,773	\$ 9,733,301	\$ 11,123,773	\$ 8,342,830	\$ 9,733,301	\$ 11,123,773	\$ 9,733,301	\$ 11,123,773	\$ 139,047,162
18	OTROS IMPUESTOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
-	IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
2	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
21	APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
22	CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
23	CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
24	OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
25	ACCESORIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
31	CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
-	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
4	DERECHOS	\$ 1,395,765,578	\$ 149,501,965	\$ 117,465,830	\$ 413,324,092	\$ 85,429,694	\$ 85,429,694	\$ 74,750,983	\$ 85,429,694	\$ 64,072,271	\$ 74,750,983	\$ 85,429,694	\$ 74,750,983	\$ 85,429,694	\$ 1,395,765,578
41	DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	\$ 28,540,752	\$ 3,995,705	\$ 3,139,483	\$ 2,283,260	\$ 2,283,260	\$ 2,283,260	\$ 1,997,853	\$ 2,283,260	\$ 1,712,445	\$ 1,997,853	\$ 2,283,260	\$ 1,997,853	\$ 2,283,260	\$ 28,540,752
42	DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
43	DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$ 1,263,713,396	\$ 131,014,660	\$ 102,940,090	\$ 402,759,917	\$ 74,865,520	\$ 74,865,520	\$ 65,507,330	\$ 74,865,520	\$ 56,149,140	\$ 65,507,330	\$ 74,865,520	\$ 65,507,330	\$ 74,865,520	\$ 1,263,713,396
44	OTROS DERECHOS	\$ 15,797,604	\$ 2,211,665	\$ 1,737,736	\$ 1,263,808	\$ 1,263,808	\$ 1,263,808	\$ 1,105,832	\$ 1,263,808	\$ 947,856	\$ 1,105,832	\$ 1,263,808	\$ 1,105,832	\$ 1,263,808	\$ 15,797,604
45	ACCESORIOS DE LOS DERECHOS	\$ 87,713,826	\$ 12,279,936	\$ 9,648,521	\$ 7,017,106	\$ 7,017,106	\$ 7,017,106	\$ 6,139,968	\$ 7,017,106	\$ 5,262,830	\$ 6,139,968	\$ 7,017,106	\$ 6,139,968	\$ 7,017,106	\$ 87,713,826
-	DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
5	PRODUCTOS	\$ 82,833,350	\$ 11,596,669	\$ 9,111,669	\$ 6,626,668	\$ 6,626,668	\$ 6,626,668	\$ 5,798,335	\$ 6,626,668	\$ 4,970,001	\$ 5,798,335	\$ 6,626,668	\$ 5,798,335	\$ 6,626,668	\$ 82,833,350
51	PRODUCTOS	\$ 82,833,350	\$ 11,596,669	\$ 9,111,669	\$ 6,626,668	\$ 6,626,668	\$ 6,626,668	\$ 5,798,335	\$ 6,626,668	\$ 4,970,001	\$ 5,798,335	\$ 6,626,668	\$ 5,798,335	\$ 6,626,668	\$ 82,833,350
52	PRODUCTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
-	PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
6	APROVECHAMIENTOS	\$ 87,635,011	\$ 11,428,953	\$ 8,979,891	\$ 12,530,465	\$ 6,530,830	\$ 6,530,830	\$ 5,714,476	\$ 6,530,830	\$ 4,898,123	\$ 5,714,476	\$ 6,530,830	\$ 5,714,476	\$ 6,530,830	\$ 87,635,011
61	APROVECHAMIENTOS	\$ 87,096,613	\$ 11,353,577	\$ 8,920,668	\$ 12,487,393	\$ 6,487,758	\$ 6,487,758	\$ 5,676,789	\$ 6,487,758	\$ 4,865,819	\$ 5,676,789	\$ 6,487,758	\$ 5,676,789	\$ 6,487,758	\$ 87,096,613
63	ACESESORIOS DE APROVECHAMIENTOS	\$ 538,398	\$ 75,376	\$ 59,224	\$ 43,072	\$ 43,072	\$ 43,072	\$ 37,688	\$ 43,072	\$ 32,304	\$ 37,688	\$ 43,072	\$ 37,688	\$ 43,072	\$ 538,398

-	APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
7	INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
73	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
74	INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES (NO FINANCIERAS)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
79	INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
8	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$ 2,552,395,275	\$ 344,162,145	\$ 270,413,114	\$ 290,758,323	\$ 196,664,083	\$ 196,664,083	\$ 172,081,072	\$ 196,664,083	\$ 147,498,062	\$ 172,081,072	\$ 196,664,083	\$ 172,081,072	\$ 196,664,083	\$ 2,552,395,275			
81	PARTICIPACIONES	\$ 1,632,008,661	\$ 224,196,161	\$ 176,154,127	\$ 158,719,603	\$ 128,112,092	\$ 128,112,092	\$ 112,098,081	\$ 128,112,092	\$ 96,084,069	\$ 112,098,081	\$ 128,112,092	\$ 112,098,081	\$ 128,112,092	\$ 1,632,008,661			
82	APORTACIONES	\$ 891,352,077	\$ 115,901,149	\$ 91,065,188	\$ 129,715,957	\$ 66,229,228	\$ 66,229,228	\$ 57,950,574	\$ 66,229,228	\$ 49,671,921	\$ 57,950,574	\$ 66,229,228	\$ 57,950,574	\$ 66,229,228	\$ 891,352,077			
83	CONVENIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
	INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	\$ 29,034,537	\$ 4,064,835	\$ 3,193,799	\$ 2,322,763	\$ 2,322,763	\$ 2,322,763	\$ 2,032,418	\$ 2,322,763	\$ 1,742,072	\$ 2,032,418	\$ 2,322,763	\$ 2,032,418	\$ 2,322,763	\$ 29,034,537			
	FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
9	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 25,688,400	\$ -	\$ -	\$ 25,688,400	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 25,688,400
91	TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
92	TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
93	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$ 25,688,400	\$ -	\$ -	\$ 25,688,400	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 25,688,400
94	AYUDAS SOCIALES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
95	PENSIONES Y JUBILACIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
96	TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y ANÁLOGOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
002	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01	ENDEUDAMIENTO INTERNO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
03	ENDEUDAMIENTO EXTERNO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
	TOTAL DE INGRESOS	\$ 5,961,676,672	\$ 701,120,000	\$ 550,880,000	\$ 1,354,316,672	\$ 400,640,000	\$ 400,640,000	\$ 350,560,000	\$ 400,640,000	\$ 300,480,000	\$ 350,560,000	\$ 400,640,000	\$ 350,560,000	\$ 400,640,000	\$ 5,961,676,672			

ELABORÓ: DIRECCIÓN DE INGRESOS